
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N.  82  DEL 08/02/2010 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO ALLA DITTA "DI.T DIDATTICA 
TURCO " DI FORITURA DI ELEMENTI AGGIUNTIVI AGLI ARREDI DELLA 
BIBLIOTECA COMUNALE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

�

Visti: 
•  gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
•  il decreto sindacale n. 28/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 769, con il quale è stato nominato il 

sottoscritto Segretario-Direttore generale, dott. Vincenzo Aramini, quale titolare della posizione 
organizzativa n. 3 “ Area Tecnica”; 

•  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio 
finanziario 2010; 

•  la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Dato atto che a seguito dell’ultimazione dell’allestimento degli arredi della biblioteca comunale, 
lato ovest, è emersa la necessità di acquistare un ultimo elemento per la definitiva composizione di 
uno scaffale da dedicare alla raccolta di libri per l’infanzia, completo di pannello per segnaletica;  

Vista la deliberazione n. 8 del 21.01.2010, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
la Giunta Comunale ha assegnato al Responsabile dell’Area Tecnica la somma complessiva di € 
5.200,00=, affinchè provveda all’adozione degli atti necessari all’acquisizione di arredi per il 
completamento dell’ala ovest di Villa Pellegrini;  

Considerato: 
• che la precedente fornitura di arredi è stata effettuata da DI.T Didattica Turco per cui occorre 

provvedere ad affidare al medesimo fornitore il completamento dello scaffale come pure la 
segnaletica; 

• che l’art. 57, comma 3, lettera b), consente di procedere con procedura negoziata senza la 
previa pubblicazione di un bando nel caso di “consegne complementari effettuate dal fornitore 
originaio  destinate …all’ampliamento di forniture…esistenti qualora il cambiamento di fornitore 
obbligherebbe la stazione appaltante ad acquistare materiali con caratteristiche differenti”; 

• che l’art. 125 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163, “Codice dei contratti” al comma 11, prevede 
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, di servizi e forniture di importo 
inferiore a 20.000,00= euro; 

• che l’art. 13 del Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia, approvato 
con deliberazione di C.C. n. 59 del 28/11/2006, esecutiva, all’art. 13, comma 4, prevede che “si 
prescinde dalla richiesta di pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con un unico 
interlocutore nei seguenti casi: ….e) nel solo caso di servizi o forniture, quando l'importo della 
spesa non superi l'ammontare di euro 20.000,00=”; 

Visto il preventivo trasmesso dalla ditta Di.t Didattica Turco, acquisito al protocollo comunale 
con il numero 594 in data 18.01.2010, con il quale, viene richiesto un importo di € 260,00= + I.V.A., 
per il seguente materiale: 

elemento aggiuntivo a 4 piani+top Serie Simplicio colore arancio € 196,00= 
pannello segnaletica generale a mezzaluna compresa stampa (n. 2) €   64,00= 



 
totale         € 260,00= 
          ======== 
Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 151, IV comma, 183,184, 191 e 192 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. per quanto espresso in premessa, di affidare direttamente, mediante cottimo fiduciario, alla 
ditta “Di.T Didattica Turca”, con sede in Pescantina (VR), Via Fleming n. 11, la fornitura dei 
complementi di arredo meglio precisati in premessa (preventivo agli atti con prot. n. 594/2010), 
per l’importo di € 260,00= + I.V.A., pari a complessivi € 312,00=. 

2. di impegnare la suddetta somma all’intervento 1.01.06.02, codice Siope 1210, cap. 1071 
“Spese manutenzione sede municipale – acquisto beni”, gestione competenza del bilancio di 
previsione e P.E.G. esercizio finanziario 2010; 

 

3. Di dare mandato all'Ufficio competente di provvedere al pagamento della suddetta somma, nei 
limiti dell'impegno di spesa assunto previa acquisizione di idonea documentazione fiscale 
regolarmente vistata, per la liquidazione, dal Responsabile del Servizio. 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Dott. Vincenzo Aramini 
 
 

 
�

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-
Tributaria, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …162/10.…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …08/02/10……………………. Dott. Massimo Dal Ben 
�

�

�

�

�

�

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 08/02/2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 

. 
�

�

�

�

�

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 



 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
�

�

�

�

 
 
 
 
 


